



31 lipca 2020

OGÓLNOPOLSKIE

RZECZPOSPOLITA

Ochrona jak dla własności

Nie można ustanowić drogi publicznej na gruncie oddanym osobom fizycznym w użytkowanie wieczyste.

WIRTUALNEMEDIA.PL

RMF FM na czele rynku radiowego w Częstochowie. Radio Jura wyprzedziło Trójkę

Liderem rynku radiowego w Częstochowie jest RMF FM. Na podium znajdują się jeszcze Radio ZET i Radio Jura - wynika z fali badań słuchalności radia za pierwsze półrocze 2020 roku.

<https://www.wirtualnemedial.pl/artykul/sluchalnosc-czestochowa-rmf-fm-zet-jura-trojka-top-stacje>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Zabytek zburzony bezprawnie

Czy burząc kamienny mur przy ul. Piłsudskiego pamiętający początki Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, ktoś popełnił przestępstwo?

Czas częstochowskich burzymurków

Opinia dziennikarza na temat muru przy ul. Piłsudskiego.

Fotograficzny „Witkacy”

W Galerii Dobrej Sztuki aż do 6 września można oglądać wystawę „Witkacy”. To propozycja, wobec której nie można przejść obojętnie!



Czy PiS utworzy województwo?

PiS jeszcze w wakacje planuje wnieść do Sejmu ustawę o podziale województwa mazowieckiego na dwa: stołeczne i „obwarzanek” wokół Warszawy. O województwie częstochowskim jednak cisza. Co na to lokalny lider PiS, poseł i wiceminister rolnictwa Szymon Giżyński, który województwo obiecywał?

Huta Częstochowa prawie sprzedana

Sąd gospodarczy zatwierdził wybór przez syndyka spółki Sunningwell Steel Polska jako nabywcy upadłego zakładu. Ale niemal pewne jest zażalenie konkurenta.

Szykują się już do napuszczania wody

Prace przy budowie aquaparku przy ul. Dekabrystów są już na ostatniej prostej. Otwarcie - jesienią.

Bursa budowana od nowa

Zburzą budynek bursy przy częstochowskim „Słowaku”. Potem zbudują go na nowo.

Jasna Góra. W sierpniu do Częstochowy wybiera się 16 tys. pielgrzymów w 94 zorganizowanych grupach

Przymaszerują, przybiegną, przyjadą na rowerach. Rok temu tylko pieszo przywędrowało na Jasną Górę 106 tys. pątników.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26168854,jasna-gora-w-sierpniu-do-czestochowy-wybiera-sie-16-tys-pielgrzymow.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.3.zw

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA

Kto wyposaży zaplecze nowego parku wodnego

Miasto podpisało umowy na dostawę i montaż sprzętu informatycznego dla aquaparku, a także wyposażenia jego pomieszczeń - od szatni, przez magazyny, po zaplecze gastronomiczne.

Mamy społeczną konsultantkę do spraw społeczności żydowskiej

Jolanta Urbańska została społecznym konsultantem Prezydenta Miasta ds. społeczności żydowskiej w Częstochowie.



Miasto wyłoni najpiękniejsze balkony na osiedlach

Jeśli tylko mieszkamy w wielorodzinnym budynku na jednym z częstochowskich osiedli i lubimy żywe „zielone” dekoracje tuż za swoim oknem, możemy zgłosić się do miejskiego konkursu „Na najładniej ukwiecony balkon 2020”.

Rusza wyczekiwana modernizacja stadionu Rakowa

Historyczny dzień dla miasta i klubu RKS Raków! Po miesiącach niepewności udało się podpisać umowę na modernizację stadionu przy Limanowskiego.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Pochwal się ogródkiem działkowym

Do 18 sierpnia przyjmowane są zgłoszenia do miejskiego konkursu na najładniejszą działkę ROD w Częstochowie. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

Wielka inwestycja oświetleniowa

W naszym mieście trwa wymiana oświetlenia ulicznego wzdłuż modernizowanej linii tramwajowej pomiędzy Rakowem a Północą.

WCZESTOCHOWIE.PL

Co zrobić w sytuacji zagrożenia przemocą? Urząd Miasta podpowiada

Jakie wsparcie czeka na osoby doświadczające przemocy, jak reagować na przemoc, jak stworzyć osobisty plan awaryjny w sytuacji zagrożenia przemocą - informacje na ten temat zebrane zostały w zakładce „Częstochowa antyprzemocowa” w portalu miejskim.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35667,co-zrobic-w-sytuacji-zagrozenia-przemoca--urząd-miasta-podpowiada>

Wzrost liczby zakażeń koronawirusem w Częstochowie. Urząd Miasta wprowadza dodatkowe procedury

Do tej pory w Częstochowie w minimalnym stopniu przybywało osób z koronawirusem. W ostatnim czasie wzrost ten jest wyższy. W związku z tym w Urzędzie Miasta Częstochowy od 31 lipca wprowadzone zostaną dodatkowe procedury.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/35675,wzrost-liczby-zakazen-koronawirusem-w-czestochowie.-urząd-miasta-wprowadza-dodatkowe-procedury>



FIAT.FM

Częstochowa jasna nocą

Prawie trzy i pół mln zł ma kosztować modernizacja oświetlenia w Częstochowie wzdłuż remontowanej linii tramwajowej pomiędzy Rakowem a Północą. Łącznie nowych i energooszczędnych lamp w mieście ma być 150, co daje ponad 22 tys. zł na jedną latarnię.

<http://fiat.fm/info/czestochowa-jasna-noca/>

RADIOJURA.COM.PL

Nie tylko nowe tory... ale i nowe lampy

MZDiT rozpoczął wymianę oświetlenia ulicznego wzdłuż modernizowanej linii tramwajowej pomiędzy Rakowem a Północą.

<https://www.radiojura.pl/nie-tylko-nowe-tory-ale-i-nowe-lampy.html>

TV. ORION

Baseny nadal zamknięte

Decyzją rządu zniesiono limity osób jakie mogą przebywać jednocześnie na basenach, czy w związku z tym Urząd Miasta zdecyduje się na otwarcie tych obiektów?

<http://www.tvorion.pl/baseny-nadal-zamkniete/>

Powrót do kin studyjnych

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” zaprasza na sierpniowy repertuar, w którym znajdują się nie tylko filmy.

<http://www.tvorion.pl/powrot-do-kin-studyjnych/>



RZECZPOSPOLITA

ORZECZNICTWO

Ochrona jak dla własności

Nie można ustanowić drogi publicznej na gruncie oddanym osobom fizycznym w użytkowanie wieczyste.

DANUTA FREY

Uchwałą z 1999 r. w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu na terenie Częstochowy rada miasta zaliczyła do kategorii dróg gminnych m.in. ul. Krzemienną. Uchwała była jeszcze kilkakrotnie zmieniana, ale ulica wciąż figurowała w załączniku wyliczającym drogi gminne. Ostatnio sprawa nabrała aktualności w związku z planowanymi przez miasto inwestycjami na dużą skalę.

Grupa użytkowników wieczystych jednej z działek, na której wyznaczono przebieg drogi, zarzuciła, że zaliczenie ul. Krzemiennej do kategorii dróg gminnych nastąpiło na gruntach Skarbu Państwa, będących od 5 grudnia 1990 r.

w ich użytkowaniu wieczystym. Gminie nie przysługuje do nich tytuł prawny.

Prezydent miasta ani wojewoda śląski nie dopatrzili się naruszenia prawa. Wyjaśnili, że ul. Krzemienna zlokalizowana jest na trzech działkach, będących odrębnymi nieruchomościami. Tylko jedna jest w użytkowaniu wieczystym osób fizycznych. Dwie pozostałe należą do gminy. Ulica znajduje się więc głównie na gruntach gminnych.

Użytkownicy wieczystości zaskarżyli uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. Sąd zaś stwierdził jej nieważność w części dotyczącej działki będącej w użytkowaniu wieczystym skarżących. Przypomniał, że podejmując uchwałę o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych, organ gminy musi wykazać swój tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się droga. W dniu podjęcia

uchwały rada miasta nie posiadała takiego tytułu do działki, będącej w użytkowaniu wieczystym skarżących. Nie wynikało to ani z uchwały o nadaniu nazwy ulicy, ani z uchwały o zaliczeniu ul. Krzemiennej do kategorii dróg gminnych – stwierdził sąd.

Zaliczenie drogi do kategorii gminnych dróg publicznych nastąpiło zatem na gruntach, do których miastu nie przysługiwał tytuł prawny. Prawo użytkowania wieczystego podlega ochronie jak własność, a kodeks cywilny wyklucza ustanowienie drogi publicznej na gruncie oddanym osobom fizycznym w użytkowanie wieczyste.

Wyrok jest nieprawomocny. Wiadomo, że władze miasta wystąpiły do ministra infrastruktury o stwierdzenie nieważności decyzji ówczesnego wojewody częstochowskiego o oddaniu gruntu w użytkowanie wieczyste. /©©

Sygnatura akt: II SA/GI 180/20



RMF FM na czele rynku radiowego w Częstochowie. Radio Jura wyprzedziło Trójkę

Liderem rynku radiowego w Częstochowie jest RMF FM. Na podium znajdują się jeszcze Radio ZET i Radio Jura - wynika z fali badań słuchalności radia za pierwsze półrocze 2020 roku.

Z raportu Radio Track Kantar Polska opracowanego przez portal Wirtualnemedi.pl wynika, że w okresie od stycznia do czerwca 2020 roku pozycję lidera rynku radiowego w Częstochowie zajęło RMF FM. Stacja względem analogicznego okresu rok wcześniej zanotowała wzrost średniego dobowego udziału słuchania z 20,8 proc. do 22,1 proc.

Drugie miejsce zajęło Radio ZET (spadek z 12,8 proc. do 9,7 proc.). Podium uzupełniają Radio Jura (z 11,2 proc. do 8,9 proc.), które wyprzedziło Trójkę (z 11,4 proc. do 8,8 proc.).

Wirtualnemedi.pl Częstochowa	Wszyscy 15-75			
	lipiec 2018 : grudzień 2018	styczeń 2019 : czerwiec 2019	lipiec 2019 : grudzień 2019	styczeń 2020 : czerwiec 2020
Radio RMF FM	22,4%	20,8%	23,6%	22,1%
Radio ZET	12,4%	12,8%	11,3%	9,7%
Radio Jura (Częstochowa)	12,5%	11,2%	7,6%	8,9%
Trójka	14,1%	11,4%	9,6%	8,8%
Radio RMF MAXXX (Częstochowa)	12,1%	11,0%	6,6%	8,7%
Twoja Polska Stacja (Częstochowa)	3,6%	11,0%	12,1%	8,4%
Radio Złote Przeboje C 96,6 FM (Częstochowa)	6,0%	6,7%	5,4%	6,7%
Polskie Radio Katowice	2,5%	1,9%	2,0%	5,7%
Jedynka	3,4%	5,9%	3,1%	5,1%
Radio RMF Classic (sieć: 20 częstotliwości)	3,3%	1,5%	5,5%	4,4%
Radio TOK FM	3,1%	3,1%	4,4%	3,1%
Polskie Radio 24	0,0%	0,1%	0,8%	1,2%
Radio Jasna Góra (Częstochowa)	0,4%	0,2%	0,5%	1,2%
Radio Maryja	0,4%	0,1%	4,8%	0,9%
Radio Fiat (Częstochowa)	0,7%	0,4%	0,6%	0,4%
Dwójka	0,5%	0,1%	0,0%	0,3%
N=	606	618	640	580



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Budowa aquaparku

Szykują się już do napuszczania wody

Prace przy budowie aquaparku przy ul. Dekabrystów są już na ostatniej prostej. Otwarcie – jesienią.

Michał Hyra

W normalnych warunkach aquapark byłby już dawno gotowy, ale pandemia koronawirusa przełożyła się na tempo prac. W efekcie roboty mają potrwać jeszcze kilka tygodni. W środku w zasadzie wszystko jest już gotowe, ale diabeł tkwi w szczegółach i wykonawca prowadzi jeszcze prace wykończeniowe.

Główna hala, w której znajdują się niecki basenowe, wanny z hydromasażem, brodzik dla najmłodszych i mała zjeżdżalnia, nabrala już docelowego kształtu. Niecki basenowe wykonane są z metalu, trwa jeszcze sprawdzanie wszystkich spawów, tak aby wkrótce zacząć napełniać ją wodą. Jak ustaliliśmy, nalewanie wody może się zacząć już w przyszłym tygodniu. Niecki pomieszczą ok. 800 metrów sześciennych wody, do tego kilkaset metrów będzie w filtrach, w sumie w całym aquaparku będzie ok. 1200 metrów sześciennych wody.

Ostatnie szlify są robione przy zjeżdżalniach rurowych. Obecnie posadki przed zjeżdżalniami są zabezpieczone żywicą.

Ogromne wrażenie robi strefa saun, do której będzie osobne wejście. Tam na klientów czeka siedem saun różnych wielkości. W tym są sauny suche, parowe oraz tzw. sauna czterech żywiołów, w której poza gorącym sauną zełknijemy się z zimnymi deszczami i orzeźwiającymi powiewami wiatru. Poza saunami w strefie znajdziemy tętnię szałankową. Z jej dobrodziejstw będziemy mogli korzystać zarówno na dworze, jak i wewnątrz aquaparku.

W zasadzie gotowy jest już parking podziemny na 46 samochodów (wszystkich miejsc parkingowych przy aquaparku będzie 227). Są w nim także stojaki rowerowe. Z parkingu do budynku aquaparku będzie się można dostać zarówno windą, jak i schodami.



• Widok na wewnątrz aquaparku i rury zjeżdżalni FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

le tej wody będzie

1200

METRÓW SZEŚCIENNYCH
• **znajdzie się w całym systemie wodnym aquaparku – z tego w nieckach 800 metrów sześciennych**

Investycje na Tysiącach realizują dwie częstochowskie firmy: Przemysłówka wspólnie z Kar-Budem. Całość ma kosztować 51,5 mln zł (wyłącznie z kasy miasta – nie ma na ten cel dotacji unijnych).

Otwarcie częstochowskiego aquaparku jest planowane na jesień. •



• Maszyna do lodu w strefie saun FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA



• Grzybek wodny w niecce największego basenu FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA



2 • Jacuzzi w strefie basenowej FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA



• Tęźnia FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA



Biznes

Huta Częstochowa prawie sprzedana

Sąd gospodarczy zatwierdził wybór przez syndyka spółki Sunningwell Steel Polska jako nabywcę upadłego zakładu. Ale niemal pewne jest zażalenie konkurenta.

Był to drugi przetarg na sprzedaż huty. Do pierwszego, z ceną wywoławczą 250 mln zł, nikt się nie zgłosił. Gdy cenę obniżono do 220 mln zł, terminu wpłaty wadium dotrzymała zarejestrowana w kwietniu 2020 r. firma Sunningwell Steel Polska, której głównymi akcjonari-

szami są: obecny dzierżawca częstochowskiej huty Sunningwell International Polska i Sunningwell International Limited – zarejestrowana w 1999 r. w Hongkongu firma inwestorsko-doradczą z głównie chińskim kapitałem. Prezesem potencjalnego nabywcy huty jest Surjit Ghosh, niegdyś członek zarządu ArcelorMittal Poland.

W miniony wtorek tuż przed rozpoczęciem posiedzenia przetargowego do syndyka huty Mateusza Bienioszka wpłynęła jeszcze oferta spółki Corween Investments na

kwotę 222 mln zł wraz z wnioskami o określenie nowego terminu wpłaty wadium na 3 sierpnia i wyznaczenie nowego terminu posiedzenia przetargowego na 4 sierpnia. Corween powołał się na jeden z punktów regulaminu przetargu mówiący o możliwości rozpatrzenia oferty, gdy wadium zostanie uiszczono po terminie. Spółka ta wnioskowała też o unieważnienie przetargu z ważnej przyczyny, którą w jej ocenie miało być złożenie oferty na wyższą kwotę. Sędzia komisarz Malgorzata Brzózka-Chamala oddaliła

ten wniosek, uznając m.in., że Corween nie wpłacił w ogóle wadium, więc nie może się powoływać na „wpłatę po terminie”. Sąd zatem jako nabywcę zatwierdził firmę Sunningwell Steel Polska.

Należy się jednak spodziewać wniesienia protestu przez spółkę Corween. Wybór nowego inwestora może się zatem przedłużyć, a termin dzierżawy Huty Częstochowa przez Sunningwell International Polska mija 19 września.

Corween już wcześniej interesował się Hutą Częstochowa, ale w ów-

czesnej ocenie zarządu zmierzał jedynie do wydłużenia procesu wyłonienia inwestora, co pogłębiałoby straty niepracującej wtedy huty.

We wrześniu 2019 r., zatwierdzając upadłość likwidacyjną huty, sąd gospodarczy oddalił wniosek o zatwierdzenie warunków sprzedaży przedstawionych przez Corween Investments, uznając, że firma nie ma legitymacji do złożenia wniosku, gdyż nie jest wierzycielem. Wtedy właśnie syndyk wydzierżawił hutę spółce Sunningwell International Polska.®

Marek Mamor

Ulica Piłsudskiego

Zabytek zburzony bezprawnie

Czy burząc kamienny mur przy ul. Piłsudskiego pamiętający początki Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, ktoś popełnił przestępstwo? Tak twierdzą Hubert Wąsek, prezes oddziału Stowarzyszenia Architektów Polskich, oraz Hubert Pietrzak z Częstochowskiego Alarmu Smogowego. Złożyli doniesienie do prokuratury. ► 4



Ulica Piłsudskiego

Stary mur w prokuraturze



• Tak wyglądał mur przy ul. Piłsudskiego... FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA



• ...a tak prezentuje się jego zamiennik FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

Czy burząc kamienny mur przy ul. Piłsudskiego, ktoś popełnił przestępstwo?

Dorota Steinhagen

Tak twierdzą Hubert Wąsek, prezes częstochowskiego oddziału Stowarzyszenia Architektów Polskich, oraz Hubert Pietrzak z Częstochowskiego Alarmu Smogowego. I złożyli doniesienie do prokuratury.

Mur z kamienia wapiennego i cegły ciągnący się wzdłuż ul. Piłsudskiego od Piotrkowskiej do Konduktorowni był jedną z nielicznych już pamiątek po dworcu kolei warszawsko-wiedeńskiej. Był, bo poza krótkim fragmentem w głębi ul. Piłsudskiego, został w lipcu 2019 r. wyburzony. Mimo obietnic, że w ramach budowanego za unijne pieniądze centrum przesiadkowego przebite w nim będą jedynie dwa nieduże wjazdy na planowany parking.

MZDiT decyzję o rozebraniu muru argumentował nakazem Powiatowego Inspektora

Nadzoru Budowlanego, który uznał, że mur jest w fatalnym stanie technicznym i uratować go nie sposób. Teren miał zostać zaakcentowany innego rodzaju wygrodeniem, np. z zieleni – po uzgodnieniu z „miejskimi pełnomocnikami zajmującymi się sprawami przestrzeni miejskiej”.

I faktycznie, teren wygrodzono – metalowymi barierkami jak na autostradzie.

Nie doczekawszy się ani odbudowy muru, ani nawet szpaleru zieleni, Wąsek i Pietrzak podjęli kroki prawne. A że ich staraniem mur wpisano do ewidencji zabytków, donieśli do Prokuratury Okręgowej w Częstochowie, że zburzenie go mogło być przestępstwem. Wprawdzie wpisu dokonano dwa miesiące po wyburzeniu, ale to oznacza, że w chwili gdy mur był rozbierany, stanowił obiekt zabytkowy.

– W zawiadomieniu mówimy o tzw. przestępstwie urzędniczym osób, które dopuściły do zburzenia muru – informuje Pietrzak. – Ponadto o naruszeniu przepisów przez szefową częstochowskiego urzędu ochrony zabytków, skoro sama nie złożyła takiego doniesienia. Twierdzimy też, że mogło dojść do nieprawidłowości przy wydawaniu decyzji, gdyż środki unijne nie są przyznawane po to, by niszczyć zabytki.

Prokurator Krzysztof Budzik potwierdza: – Powiadomienie faktycznie wpłynęło do prokuratury okręgowej. Zostanie prze-

Odbudować czy nie

59

• procent czytelników portalu Wyborcza.pl wskazało w sondażu, że mur należy odbudować w pierwotnym kształcie

14

• procent uważa, że odbudować trzeba – ale w jakiejś współczesnej formie

27

• procent stwierdziło, że mur nie jest potrzebny

kazane do właściwej prokuratury rejonowej. Postępowanie będzie prowadzone m.in. z art. 108 ustawy o ochronie zabytków – kto niszczy lub uszkadza zabytek, podlega karze pozbawienia wolności od sześciu miesięcy do lat ośmiu.

– Każdy ma obywatelski przywilej, żeby złożyć zawiadomienie na kogokolwiek i na cokolwiek sobie życzy – komentuje Maciej Hasik, rzecznik MZDiT. – Nie będę się odnosił do zasadności, bo to rola prokuratury.

Należy jednak przypuszczać, że gdyby wykonawca naszej inwestycji nie dostosował się do wytycznych nadzoru budowlanego, to bezwzględnie zламаłby prawo i poniósł tego konsekwencje. Podobna odpowiedzialność spadłaby na niego, gdyby elementy muru kogoś lub coś uszkodziły lub doszłoby do jego zawalania czy innej tragicznej w skutkach katastrofy budowlanej. Wówczas pewnie organy ścigania podjęłyby działania przeciwko inwestorowi czy wykonawcy z urzędu, bez składania wniosków.

Co do ewentualnej wymiany pospolitych barierek na ogrodzenie godne centrum Częstochowy pocieszających informacji nie ma. – Trwająca przy ul. Piłsudskiego inwestycja nie obejmuje odbudowy muru czy aranżacji terenu, który nam się otworzył. Byłoby możliwe w ramach odrębnego zadania, na które muszą zostać wygosparowane dodatkowe pieniądze. W tegorocznym budżecie takiego zadania nie ma – mówi Hasik. – Nie wyklucza to oczywiście tego, że w przyszłości może się pojawić zapis o tego typu inwestycji w budżecie miasta. Aktualnie jednak sytuacja finansowa samorządów, pogorszona jeszcze przez skutki pandemii, raczej wskazuje na inne priorytety, a według szacunków odbudowa ceglana muru to koszt ok. 2 mln zł. Co postanowią osoby decydujące o kształcie budżetu miasta na następne lata, nie jestem w stanie odpowiedzieć – dodaje.®



DO 6 WRZEŚNIA

Fotograficzny „Witkacy”

Zuzanna Suliga

CZĘSTOCHOWA

W Galerii Dobrej Sztuki (Al. NMP 47) aż do 6 września można oglądać wystawę „Witkacy”. To propozycja, wobec której nie można przejść obojętnie!

Wernisaż tej wystawy miał się odbyć 20 marca, ale fotografie Stanisława Ignacego Witkiewicza ze zbiorów Muzeum Tatrzańskiego w Zakopanem musiały czekać na „odmrożenie” kultury. Gdy Muzeum Częstochowskie znów mogło zapraszać zwiedzających, „Witkacy” był pierwszą wystawą otwartą w nowej rzeczywistości i według ścisłych zasad sanitarnych.

Wydarzenie stanowi artystyczną gratkę. Większość osób kojarzy Witkiewicza z literaturą i malarstwem, tymczasem wystawa przypomina o kolejnej pasji wszechstronnego artysty, jaką była fotografia. Witkacy zainteresował się nią jeszcze jako nastolatek, potem stworzył Firmę Portretową „S.I. Witkiewicz”.

Ekspozycję przygotowało Centrum Kultury i Sportu w Krzeszowicach we współpracy ze wspomnianym Muzeum Tatrzańskim im. Chalubińskiego. Kuratorami wystawy są Danuta Janusz i Kamil Kleczek. – Fotografia była dla Witkacego wyzwaniem, niewątpliwie jednak weszła w jego ży-



• Młody Witkiewicz lubił fotografować parowozy. FOT. MATERIAŁY MGSZ CZĘSTOCHOWA

cie naturalnie, zainteresowanie nią przejął od ojca. Efektem wspólnych wycieczek Stanisława Witkiewicza z kilkuletnim synem w okolicy Zakopanego były zdjęcia, które po wywo-

łaniu mały Staś własnoręcznie opisywał i segregował. Pierwsze samodzielne fotografie Witkacego pochodzą z lat 1898–1899. Były to scenki rodzinne: pierwsze portrety rodziców i innych

bliskich osób, pejzaże zakopiańskie, wycieczki górskie oraz lokomotywy na stacji w Zakopanem. Z roku 1903 pochodzą fotografie krajobrazów z wyprawy do rodziny ojca na Podole – pisze o wysta-

wie Danuta Janusz z Muzeum Tatrzańskie.

Archiwum rodziny Witkiewiczów trafiło do zakopiańskiego muzeum w latach 60. Maria Witkiewicz przekazała wówczas rękopisy, listy, pamiętki, zdjęcia i klisze szklane. Kolekcja liczy 338 płytek szklanych autorstwa Stanisława Witkiewicza, Stanisława Ignacego Witkiewicza, Jana Koszczyca Witkiewicza, Marii Witkiewicz oraz 100 pozytywów.

W Galerii Dobrej Sztuki można zobaczyć blisko 70 fotografii z lat 1898–1913, autorstwa nie tylko Witkiewicza, ale też Józefa Głogowskiego, mieszkającego w Zakopanem fotografa amatora i przyjaciela artysty.

– Kuratorzy wystawy podzielili fotografie na kilka cykli tematycznych przedstawiających najbliższą rodzinę artysty, przyjaciół, ważne w jego życiu kobiety (w tym narzeczoną Jadwigę Janczewską), relacje z ojcem, pejzaże, jak również wspomniane już portrety Witkacego autorstwa Józefa Głogowskiego – zaznacza Anna Krakowian, kurator wystawy w Muzeum Częstochowskim. ●

Galeria Dobrej Sztuki zaprasza od wtorku do piątku od godz. 12 do 17 (ostatnie wejście o 16.30), a w soboty i niedziele od 12 do 17.30 (ostatnie wejście o 17). Bilet kosztuje 9 zł, ulgowy – 5 zł.



Województwo

Czy PiS utworzy województwo?

PiS jeszcze w wakacje planuje wnieść do Sejmu ustawę o podziale województwa mazowieckiego na dwa: stołeczne i „obwarzanek” wokół Warszawy. O województwie częstochowskim jednak cisza. Co na to lokalny lider PiS, poseł i wiceminister rolnictwa Szymon Giżyński, który województwo obiecywał? ► 3

Województwo częstochowskie

PiS rysuje mapę województw

PiS planuje wnieść do Sejmu ustawę o podziale województwa mazowieckiego. – W jej przyjaznym cieniu może powstać ustawa o województwie częstochowskim – zapewnia poseł i wiceminister rolnictwa Szymon Giżyński.

Dorota Steinhagen

Mieszkańcy Częstochowy i ziemi częstochowskiej na spełnienie obietnicy PiS o powołaniu województwa czekają już pięć lat, od wyborów w 2015 r. Województwo miało powstać do końca minionej kadencji, potem mówiono się o kolejnej, o ile PiS będzie rządził.

Główny orędownik powołania województwa ze stolicą w Częstochowie, poseł Szymon Giżyński nieustannie powołuje się na „żelazną wolę polityczną” prezesa Jarosława Kaczyńskiego oraz wypowiedzianą z mównicy sejmowej obietnicę ówczesnego ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Błaszczaka, że województwo będzie, choć prace nad jego utworzeniem zaczną się dopiero po wyborach w 2019 r. Nie przestaje także przekonywać, że sprawa województwa częstochowskiego jest wpisana do programu partii – choć kluczowi politycy PiS, mówiąc o nowym podziale administracyjnym Polski, o województwie częstochowskim nie napomykają w ogóle.

Tymczasem 23 lipca „Dziennik Gazeta Prawna” doniósł, że na ukończeniu są prace nad podziałem województwa mazowieckiego na dwa,



• **Lider PiS Szymon Giżyński był też ostatnim wojewodą częstochowskim** FOT. MACIEK SKOVRONEK / AG

po wyodrębnieniu z niego Warszawy i dziewięciu otaczających ją powiatów. Powołując się na znaczącego polityka PiS, „DGP” twierdzi, że stosowna ustawa miałaby się wkrótce znaleźć w Sejmie. Wybory do dwóch nowych sejmików wojewódzkich mogłyby się odbyć już

jesienią. Bo o to ma przede wszystkim chodzić: poza Warszawą Mazowsze to bastion PiS. Pośpiech jest konieczny, bo Unia Europejska pracuje nad swoim przyszłym budżetem i powinna pieniądze dla Polski dzielić nie na 16, ale na 17 województw.

– Jestem zaskoczony tą informacją – przyznaje Giżyński, choć sam jest członkiem rządu w randze wiceministra rolnictwa. – To przecież pierwsza medialna wzmianka na ten temat.

Giżyński wciąż zapewnia, że nie ma powodu do niepokoju: – To jest bardzo dobry powód, by przypomnieć o zobowiązaniach zarówno polityczno-programowych, jak i administracyjnych, które jeszcze przed wyborami 2015 r. padły wobec Częstochowy i naszego regionu – przekonuje, zapewniając przy

okazji, że nigdy te zobowiązania nie zostały wycofane. – Na pewno będę w tej sprawie apelował i monitorował wedle stosownych odniesień politycznych (prezes Jarosław Kaczyński oraz kierownictwo partii), jak i administracyjnych (premier rządu Mateusz Morawiecki i minister spraw wewnętrznych i administracji Mariusz Kamiński).

Częstochowski lider PiS podkreśla, że nie spodziewa się na ten moment, by sprawa powołania województwa częstochowskiego znalazła się w ustawie, która lada dzień ma trafić do Sejmu. – Ale to nasz szans nie przekreśla, przeciwnie, wzmacnia je – ocenia. – Przywrócenie województwa częstochowskiego może się przecieć dokonać w najbliższych miesiącach, w przyjaznym i osłonowym cieniu ustawy mazowieckiej. ●



Liceum im. Słowackiego

Bursa budowana od nowa

Zburzą budynek bursy przy częstochowskim „Słowaku”. Potem zbudują go na nowo.

Frontowy gmach, w którym od 1945 r. mieścił się uczniowski internat, jest od kilku lat nieużytkowany. W miejsce starej bursy ma powstać nowy obiekt czterokondygnacyjny. Wykonawca inwestycji ma też zadbać o wyposażenie pokoi i kuchni w meble oraz sprzęt, a także zagospodarować dziedzińiec – wycinając uprzednio pięć rosnących tam drzew.

Na parterze nowego budynku znajdą się: hol wejściowy, stolówka oraz pomieszczenie techniczne. Na pierwszym piętrze będą pomieszczenia biura, magazyny i pokoje. Pokoje – w sumie będzie ich 93, w tym jeden dla osoby niepełnosprawnej i dwupokojowy apartament z aneksem kuchennym – zaplanowano też na drugim i trzecim piętrze. Bursa będzie wyposażona w windę zewnętrzna.

Przewidywany termin zakończenia prac to czerwiec 2022 r. Wartość inwestycji szacuje się na



• **Nowy budynek bursy będzie o jedno piętro wyższy**

FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

6 mln zł. Na oferty w przetargu miasto czeka do 11 sierpnia.

Decyzja o zbudowaniu praktycznie na nowo części zabudowań liceum to pokłosie kontroli, która pięć lat temu wykazała zły stan techniczny niemal wszystkich pomieszczeń. Ponadstuletni gmach nie spełniał rygorów przeciwpożarowych. Komendant miejski straży zwrócił m.in. uwagę na konieczność powiększenia wjazdu od al.

Kościuszki, który wiódł właśnie przez bursę. W związku z obszernym zakresem robót pojawiły się koncepcje czasowego przeniesienia liceum do innego budynku, co wzbudziło gwałtowny sprzeciw społeczności szkolnej i jej absolwentów. Ostatecznie w 2017 r. wyremontowano pomieszczenia szkolne, ale bursa ma być zbudowana na nowo. ●

Marek Mamoń



Właśnie dokończono „dzieło” zapoczątkowane unicestwieniem przed półwiekiem „dworca wiedeńskiego”

Czas częstochowskich burzymurków

Haładyj



Powiedzmy wprost: miasto od początku nie zamierzało zachować XIX-wiecznego muru. I tym stwierdzeniem można by w zasadzie zakończyć opis afery z wyburzeniem pamiętki po początkach kolei warszawsko-wiedeńskiej, czego wizualnym efektem w przestrzeni miejskiej jest zastąpienie stylowego muru prymitywnymi barierkami z arsenału drogowców.

Przygotowując koncepcję „węzła przesiadkowego” na ul. Piłsudskiego, od razu bowiem założono, że mur zniknie. Nacisk opinii publicznej wywołany artykułami w „Wyborczej” spowodował jednak złożenie publicznej obietnicy, że mur zostanie zachowany. Tyle że - dziś już to wiemy - była to deklaracja bez pokrycia. Nie poszło bowiem za nią włączenie muru do programu inwestycji przydworcowej: nie zamówiono ekspertyzy muru - a co za tym idzie, w prawie 70-milionowym budżecie „węzłów” (tyle kosztują prace przy dworcach Głównym, Stradom i Raków) nie przewidziano niewielkich, w stosunku do tej kwoty, pieniędzy na renowację XIX-wiecznej pamiętki.

Mur pozostał więc niejako obok inwestycji, choć stał pośrodku niej. I gdy

okazało się, że stan techniczny jest kiepski - co nie jest dziwne, skoro ma tyle lat - pozostało rozłożyć ręce i wysłać buldożer.

Po czym złożono kolejną pustą obietnicę, że nawet jeśli muru się nie odbuduje, to powstanie szpaler zieleni. Owszem, „posadzono” - ale nie drzewa, lecz brzydkie barierki, które nie pasują nawet do tego, co drogowcy sami wokół zaprojektowali: granitowych chodników, osłon trawników, wiaty rowerowej i efektownego zadaszenia pobliskiej pętli autobusowej.

Wśród komentarzy w mediach społecznościowych dominują głosy oburzenia, ale zdarzają się też wypowiedzi, że o co ten hałas, po prostu stary mur ustąpił miejsca nowoczesno-

ści. Ktoś chyba nie rozumie tego terminu, bo nowoczesne podejście do przestrzeni publicznej to wprowadzanie aktualnie potrzebnych funkcji (tu: parking) z wykorzystaniem elementów tworzących historyczny i przestrzenny kontekst danego miejsca. Oraz z poszanowaniem wartości kulturowych.

Zamiana pięknego, kamienno-ceglanego muru, który tworzył klimat przydworcowej ulicy, na plotki z „drogowych” rurek stanowi zaprzeczenie nowoczesności, jest bezrefleksyjnym technokratyzmem. To, co się stało, kończy „dzieło” zapoczątkowane przez burzymurków sprzed pół wieku, którzy unicestwili „dworzec wiedeński”. ●

Tomasz Haładyj



Jasna Góra. W sierpniu do Częstochowy wybiera się 16 tys. pielgrzymów w 94 zorganizowanych grupach

Największej liczby pątników możemy spodziewać się 25 sierpnia – wtedy do miasta wejdzie pielgrzymka z Tarnowa, licząca ok. 2500 osób, organizowana przez Kurię Diecezjalną w Tarnowie. Sporo gości przybędzie też 22 sierpnia – ok. 1600 osób z Gliwic, 13 sierpnia (800 osób z Radomia) oraz 24 sierpnia (650 uczestniczek i uczestników przyjdzie w Pielgrzymce Sieradzkiej). Najwięcej pieszych, osobnych grup przyjdzie z archidiecezji warszawskiej i krakowskiej.

Na Jasną Górę mają też dojechać pielgrzymki na rowerach (m.in. Warszawa, Golub Dobrzyń, Kielce, Tomaszów Mazowiecki, Włocławek, Sulmierzyce, Elbląg, Kielce). Na 13 sierpnia swoje przybycie zapowiedziała również sztafetowa pielgrzymka biegowa z Radomia.

Częstochowa z powodu pandemii do tegorocznych pielgrzymek przygotowuje się w sposób specjalny. Dla zapewnienia właściwego reżimu sanitarnego ze zwiększoną częstotliwością dokonywane będą dezynfekcje toalet przenośnych, ustawianych na terenie miasta w czasie dużych zgromadzeń pielgrzymkowych. W czasie sierpniowych szczytów zapewniona zostanie także dezynfekcja ciągów pieszo-spacerowych oraz miejsc odpoczynku w ciągu alei Najświętszej Maryi Panny prowadzącej do klasztoru.

Zrezygnowano za to z punktów czerpalnych wody pitnej dla pątników, które mogłyby stać się potencjalnym źródłem przenoszenia zakażeń.

Dodatkowo każdy organizator ruchu pielgrzymkowego informowany jest o obowiązku przestrzegania wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie ruchu pielgrzymkowego podczas stanu epidemii COVID-19.

Zgodnie z tymi wytycznymi organizator pielgrzymki we własnym zakresie powinien zapewnić pątnikom: dostateczną liczbę toalet, umywalni i ich serwisowanie, dostęp do wody, mydła, środków do dezynfekcji rąk oraz kosze na odpady. Uczestnicy pielgrzymki mają posiadać środki ochrony osobistej, w tym maseczki (osłonę ust i nosa), środki do dezynfekcji rąk oraz do mycia i dezynfekcji powierzchni. W przypadku, gdy tych środków zabraknie, organizator jest zobowiązany je dostarczyć.



DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA

KTO WYPOSAŻY ZAPLECZE NOWEGO PARKU WODNEGO?

INFORMACJE 03

CZĘSTOCHOWA
Piotr Ciastek
p.ciastek@dz.com.pl

Miasto podpisało umowy na dostawę i montaż sprzętu informatycznego dla aquaparku, a także wyposażenia jego pomieszczeń – od szatni, przez magazyny, po zaplecze gastronomiczne. Jeśli nie się nie opóźni, wszystko ma być dostarczone i zainstalowane do końca sierpnia.

Jak informuje Marcin Breczko z Urzędu Miasta w Częstochowie, wyposażone w meble i wszelki inny niezbędny sprzęt będą m.in. pomieszczenia administracyjno-biurowe, socjalne, magazynowe, techniczne, szatnie, sanitariaty i kasy. Tę część zamówienia – na kwotę ponad 800 tys. zł – zrealizuje firma BP Tenders Jakub Pawulski z Bydgoszczy.



Dostarczeniem wyposażenia informatycznego, elektrycznego i elektronicznego zajmie się z kolei częstochowska „Przemysłówka” SA.

Kwota zamówienia to ponad 540 tys. zł.

Technologiczne wyposażenie zaplecza gastronomicznego częstochowskiego aquaparku dostarczy natomiast firma „Invest Horeca Bistrot” Mariusz Gajdos z Nowego Sącza. Koszt to niemal 186 tys. zł.

Podpisane przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych UM umowy obejmują – oprócz dostawy całego tego wyposażenia – także jego instalację, regulację i konfigurację na miejscu. Wszystko to powinno być gotowe do 31 sierpnia. Dopuszcza się jednak możliwość przesunięcia tego terminu o okres ewentualnych opóźnień w wykonaniu robót

budowlanych – a termin ich zakończenia wyznaczono na 17 sierpnia.

Przypomnijmy, że park wodny powstaje przy ul. Dekabrystów 45 w formule „projektuj – buduj”. Wewnątrz – oprócz strefy rekreacyjnej ze zjeżdżalniami w przeszklonej hali – znajdziemy urozmaiconą strefę SPA. Z kolei na zewnątrz udało się pozostawić obszerną powierzchnię plażową przy otwartej pływalni. Do dyspozycji gości aquaparku będzie 227 miejsc parkingowych (w tym 46 w parkingu podziemnym). W początkach lipca wykonawca – konsorcjum CZ.P.B.P. „Przemysłówka” Spółka Akcyjna i Z.R.B. KAR-BUD – informował, że roboty budowlane zrealizowane są już w 95 proc. Ostateczny finał inwestycji zaplanowano na 15 września.

Dostarczenie wyposażenia informatycznego, elektrycznego i elektronicznego zajmie się częstochowska „Przemysłówka”.

REKLAMA

Mamy społeczną konsultant do spraw społeczności żydowskiej

CZĘSTOCHOWA
Piotr Ciastek
p.ciastek@dz.com.pl

Jolanta Urbańska została społeczną konsultantką ds. społeczności żydowskiej w Częstochowie. Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Częstochowy z 23 lipca 2020 r., Jolanta Urbańska będzie się zajmować konsultowaniem i analizą działań mających na celu rozwój współpracy gminy ze społecznością żydowską; przygotowywaniem wycieczek i koordynowaniem działań realizowanych przez gminę w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego społeczności żydowskiej; inspirowaniem przedsięwzięć służących wzmacnianiu kontaktów lokalnej społeczności żydowskiej z mieszkańcami i mieszkańkami miasta; wspieraniem wszelkich inicjatyw podejmowanych przez lokalną i międzynarodową społeczność żydowską, mających na celu pielęgnowanie tradycji i zachowanie pamięci o częstochowskich Żydach oraz motywowaniem młodzieży do podejmowania aktywności budujących trwałe relacje ze społecznością żydowską.

W czwartek, 23 lipca prezydent Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się w Urzędzie Miasta z Jolantą Urbańską, nowo ustanowioną konsultantką.

Wcześniej prezydent ustanowił Małgorzatę Lżyńską – społeczną konsultantką ds. ochrony zwierząt, Dariusza Kapinosę – społeczną konsultantką ds. współpracy z NGO, Łukasza Kota – społeczną konsultantką ds. komunikacji rowerowej i ruchu pieszego, Tomasza Tyla – Rzecznikiem Osób z Niepełnosprawnością.

Urodzona w 1959 roku Jolanta Urbańska jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ma tytuł doktora nauk humanistycznych. Jest adiunktem w Politechnice Częstochowskiej.

Organizuje Forum Kobiet Ziemi Częstochowskiej. Jest też radną rady miasta Częstochowa.



Jolanta Urbańska została społeczną konsultantką ds. społeczności żydowskiej w Częstochowie

FOT. LUKASZ



Miasto wyłoni najpiękniejsze balkony na osiedlach

LUBLINIEC

Piotr Ciastek
p.ciastek@dz.com.pl

Jeśli tylko mieszkamy w wielorodzinnym budynku na jednym z częstochowskich osiedli i lubimy żywe, „zielone” dekoracje tuż za swoim oknem, możemy zgłosić się do miejskiego konkursu na „Najładniej ukwiecony balkon 2020”. Czas na to jest do 21 sierpnia.

Jak informuje Urząd Miasta Częstochowy, konkurs na „Najładniej ukwiecony balkon” ma na celu nagrodzenie najciekawszych rozwiązań w zakresie aranżacji balkonów/loggi z wykorzystaniem zieleni, kwiatów i innych naturalnych elementów dekoracyjnych. Adresowany jest do właścicieli i właścicieli ozdobionych wyłącznie żywą zielenią balkonów/loggi w budynkach wielorodzinnych na terenie miasta.

Aby wziąć udział, należy wypełnić kartę zgłoszeniową i wraz z 2-3 fotografiami balkonu (wykonanymi z zewnątrz, w formacie 10x15 lub w wersji elektronicznej) złożyć ją osobiście w Biurze Obsługi Interesanta

w budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona 5. Można też przesłać ją pocztą na adres: Urząd Miasta Częstochowy, Wydział Kultury, Promocji i Sportu, aleja Najświętszej Maryi Panny 45a, 42-217 Częstochowa (z dopiskiem „KONKURS-BALKON”) lub mejlem na adres kps@czestochowa.um.gov.pl

Kartę zgłoszeniową można pobrać ze strony www.czestochowa.pl (załączka: Estetyka Miasta lub baner informacyjny), a także sprzed Odwachu koło Ratusza (czyli sprzed siedziby Wydziału Kultury, Promocji i Sportu UM w godzinach jego pracy - od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30-15.30) oraz w Biurze Obsługi Interesanta w budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona 5.

Zwycięzcy otrzymają nagrody pieniężne - 700 zł (brutto) za I miejsce, 500 zł (brutto) za II oraz 400 zł (brutto) za III.

Zgłoszenia są przyjmowane do 21 sierpnia. W kolejnym etapie - od 24 do 27 sierpnia - oceni je komisja konkursowa. Ogłoszenie wyników nastąpi podczas 28. Dni Częstochowy.



FOT. ANK UMC

Zwycięzcy otrzymają nagrody pieniężne - 700 zł (brutto) za I miejsce, 500 zł (brutto) za II oraz 400 zł (brutto) za III.



RUSZA WYCZEKIWIANA MODERNIZACJA STADIONU RAKOWA

CZĘSTOCHOWA

Piotr Głastek
p.glastek@dz.com.pl

Historyczny dzień dla miasta i klubu RKS Raków! Po miesiącach niepewności udało się podpisać umowę na modernizację stadionu przy Limanowskiego.

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem to za kilka miesięcy RKS Raków zagra na własnym stadionie. Wreszcie skończą się gościnne występy w Belchatowie, a czerwono-niebiescy grający obecnie w PKO Ekstraklasie zaprezentują się w swoim macieczniku przy Limanowskiego.

Umowę na przebudowę stadionu podpisali prezydent Częstochowy

Krzysztof Matyjaszczyk, prezes klubu Wojciech Cygan oraz przedstawiciel wykonawcy, firmy InterHall, Szymon Kurdziel.

Kibice i mieszkańcy od wielu miesięcy z wytęsknieniem czekali na decyzję o tym, by przystosować stadion do wymogów PKO Ekstraklasy.

Po długim, wyczerpującym meczu, po dogrywkach i rzutach karnych, udało się zakończyć proces związany z podpisaniem umowy na przebudowę stadionu. To temat, który leżał mi na sercu od dłuższego czasu. Po drodze napotkaliśmy na wiele problemów. Na szczęście udało się je rozwiązać i dziś możemy mówić o sukcesie - powiedział Krzysztof Matyjaszczyk.

REMONT ROBI FIRMA Z DOŚWIADCZENIEM

Na temat budowy głos zabrał też przedstawiciel wykonawcy. - Dziękujemy za zaufanie. Budowa to dla nas duże wyzwanie. Raków będzie naszym kolejnym klientem z ekstraklasy. Do tej pory wykonaliśmy kilkanaście podobnych inwestycji, m.in. dla Legii Warszawa, Jagiellonii Białystok, obecnie dla Cracovii. Mamy nadzieję, że za osiem miesięcy spotkamy się i obiekt będzie wyglądał zupełnie inaczej niż dzisiaj. Życzymy sobie powodzenia - powiedział Szymon

Kurdziel prezes firmy InterHall z Katowic.

Po podpisaniu umowy dokonano symbolicznego odkręcenia krzesłek z trybun, które wedle zapowiedzi prezesa Cygana będą mogły kupić także kibice.

Prezes Rakowa przyznał, że perypetie z przebudową stadionu można porównać do trudnej sytuacji na boisku. - Trafna analogia z tym meczem, panie prezydencie. Uważam, że mieliśmy jednak nie tylko pięć rzutów karnych, ale i kolejne. Dopiero w nich wyszliśmy na prowadzenie. Cóż, rodzi się to w bólach, ale miejmy nadzieję, że ta wytrwałość przeluje się w sukces. Dzisiaj końca jeszcze nie ma, aczkol-

wiek to bardzo ważny moment. To nie żadna opowieść, to fakty, które chcemy wprowadzić w życie. Bardzo dziękuję prezydentowi Częstochowy, radnym wszystkich opcji, którzy pomogli w tym dziele. Będziemy zawsze o tym pamiętać. Dziękujemy też parlamentarzystom i europarlamentarzystom za pomoc w uzyskaniu dofinansowania. Dziękuję jeszcze szczególnie prezesowi PZPN Zbigniewowi Bońkowi za zaufanie. Gdyby nie on, to może mówilibyśmy o modernizacji, ale stadionu klubu z niższego szczebla - mówił prezes Rakowa, Wojciech Cygan. - Panu Szymonowi, z firmy InterHall, mamy nadzieję, że podziękujemy za kilka miesięcy, kiedy będziemy mogli wrócić do domu.

Jak przyznał wykonawca, prace rozbiórkowe na stadionie zaczęły się jeszcze w tym tygodniu, a w tym samym czasie będą prowadzone prace nad dokumentacją obiektu. Termin przystosowania stadionu do wymogów PKO Ekstraklasy to 8 miesięcy.

DOFINANSOWANIE Z MINISTERSTWA

Inwestycja będzie realizowana z dofinansowaniem Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 10 mln zł. Planując obecny zakres prac związanych z przebudową i rozbudową obiektu sportowego przy ul. Limanowskiego, bazowano na dokumencie dostarczonej przez Raków Częstochowa. Stadion po przebudowie ma spełniać kryteria określone w Podręczniku Licencyjnym dla klubów Ekstraklasy w zakresie infrastruktury sportowej. Będzie też dostosowany do wymogów organizacji imprez masowych oraz prowadzenia zajęć w ramach Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Wykonawca ma więc m.in. rozbudować trybuny do 5,5 tys. miejsc, w tym dla osób z niepełnosprawnościami. Na zadanej trybunie zachodniej powinno znaleźć się miejsce dla przynajmniej tysiąca osób. W ramach inwestycji powstanie podgrzewana murawa, zaplecze socjalne, nowe punkty kasowe, niezbędna infrastruktura sportowa oraz parking. ●●●

WALKA Z CZASEM

Przypomnijmy, że Miasto Częstochowa było zmuszone ponownie rozstrzygnąć przetarg na Centrum Piłki Nożnej, ponieważ jeden z oferentów - konsorcjum z firmą Stadion Pro jako liderem, odwołało się od rozstrzygnięcia. Krajowa Izba Odwoławcza, najpierw - z powodu koronawirusa i przerwy w rozprawach - długo nie rozstrzygnęła tego odwołania, a następnie - po wydaniu orzeczenia w maju - nie dostarczyła jego sentencji wraz z uzasadnieniem. Oczekując na korespondencję z KIO okazało się, że firma Stadion Pro zdecydowała o wycofaniu się z przetargu. Rozstrzygnięcie KIO stało się w związku z tym bezprzedmiotowe.

Po szczegółowej analizie formalno-prawnej, miasto ponownie na początku lipca rozstrzygnęło przetarg na przebudowę i rozbudowę stadionu Rakowa na korzyść katowickiej firmy InterHall, z kwotą 17 mln 490 tys. zł.

10
mln złotych do dotacja na budowę stadionu z Ministerstwa Sportu i Turystyki



ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Wybiorą najładniejsze

Pochwal się ogródkiem działkowym



Do 18 sierpnia przyjmowane są zgłoszenia do miejskiego konkursu na najładniejszą działkę ROD w Częstochowie. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne.

Celem konkursu jest m.in. uwrażliwienie mieszkanek i mieszkańców miasta na kwestie związane z estetyką terenów rekreacyjnych oraz stanem środowiska naturalnego, promocja postaw proekologicznych oraz aktywnego wypoczynku w plenerze.

Do konkursu mogą zgłaszać się ROD podlegające Polskiemu Związkowi Działkowców – Okrę-

gowemu Związkowi Działkowców w Częstochowie. Zarządy Rodzinnych Ogrodów Działkowych mogą zgłaszać po trzech kandydatów z podległych im ROD.

Wypełnioną kartę zgłoszeniową wraz z 2-3 fotografiami (w formacie 10x15) każdego zgłoszonego ogródka należy złożyć do 18 sierpnia w siedzibie Zarządu Okręgu Polskiego Związku Działkowców w Częstochowie, przy ul. Bór 201. Karty zgłoszeniowe znajdziemy na stronie magistratu oraz w siedzibie Zarządu Okręgu Polskiego Związku Działkowców w Częstochowie.

Dla zwycięzców przewidziane są nagrody pieniężne: 1000 zł (brutto) za I miejsce, 800 zł (brutto) za II i 600 zł (brutto) za III.

Wyniki konkursu i wręczenie nagród odbędzie się podczas 28. Dni Częstochowy.

Organizatorem konkursu „Najładniejsza działka Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Częstochowie 2020” jest, w imieniu Prezydenta Miasta Częstochowy, Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Estetyki Miasta.

■ Katarzyna Gwara



W mieście

Wielka inwestycja oświetleniowa

W naszym mieście trwa wymiana oświetlenia ulicznego wzdłuż modernizowanej linii tramwajowej pomiędzy Rakowem a Północą. Na większości odcinków stara infrastruktura oświetleniowa jest demontowana, a w jej miejsce osadzone jest nowe oświetlenie po obu stronach ulicy. Stawiane są nowe słupy z oświetleniem i montowane oprawy typu LED na słupach trakcyjnych. - Jest to jedna z największych inwestycji oświetleniowych w historii Częstochowy - zaznacza Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT w Częstochowie. Pochłonie ona 3,4 mln zł.

- Inwestycje w bardziej energooszczędne, ekologiczne i estetyczne oświetlenie to jedno z ważniejszych zadań modernizacyjnych w mieście - zaznacza prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. - Linia tramwajowa to nasz kluczowy komunikacyjny korytarz, który - po przebudowie - wymaga też m.in. nowych standardów oświetleniowych. - Trudno było, przy tak dużej inwestycji, nie zająć się także wymianą oświetlenia, dlatego MZDiT zaplanował to dodatkowe zadanie, realizowane równoległe do postępów prac przy budowie - praktycznie od podstaw - starszej części linii tramwajowej - dodaje.

Z ostatecznego efektu prac mogą cieszyć się już mieszkańcy Rakowa (odcinek 1 i 2).

Odcinek 1

- przy al. Pokoju od pętli tramwajowej przy ul. Kucelińskiej do wiaduktu nad torami kolejowymi PKP (wraz z oświetleniem ronda Reagana) - wybudowano 43 słupy oświetleniowe (po przeciwległej stronie do linii tramwajowej) i zamontowano 43 oprawy typu LED.

Odcinek 2

- na dalszym odcinku Alei Pokoju (od wiaduktu nad torami PKP do skrzyżowania z Aleją Wojska Polskiego) wybudowano 16 słupów oświetleniowych (po przeciwległej stronie do linii tramwajowej) i osadzono 58 opraw typu LED, montowanych również na słupach trakcyjnych.

W ramach pozostałych dwóch etapów zostanie zrealizowany następujący zakres prac przy modernizacji oświetlenia ulicznego:

Odcinek 3

- Aleja Wolności, Aleja Kościuszki - planuje się budowę 39 słupów oświetleniowych (po przeciwnej stronie do linii tramwajowej) oraz osadzenie 115 opraw typu LED, montowanych również na słupach trakcyjnych.

Odcinek 4

- Al. Armii Krajowej od Al. Jana Pawła II do Al. Wyzwolenia - planuje się budowę 52 słupów oświetleniowych oraz montaż 166 opraw typu LED.

Łącznie w ramach tej modernizacji oświetlenia ulicznego zostanie zainstalowanych, w różnych częściach miasta, 150 nowych słupów oświetleniowych i zamontowane zostaną 382 oprawy uliczne typu LED. Zadanie zostanie zakończone w analogicznym czasie do końca prac przy wielkiej przebudowie linii tramwajowej. Finał przewidywany jest na początek przyszłego roku.

- Warto przypomnieć, że to nie jedyne, duże zadanie w zakresie wymiany oświetlenia na terenie Częstochowy, do którego przymierzają się władze miasta. MZDiT rozpisano przed kilkoma dniami przetarg na montaż 40 słupów oświetleniowych z oprawami typu LED w ciągu ul. Mirowskiej. Realizacja inwestycji nastąpi także jeszcze w tym roku - podsumowuje Maciej Hasik.

Katarzyna Gwara



WCZESTOCHOWIE.PL

Wzrost liczby zakażeń koronawirusem w Częstochowie. Urząd Miasta wprowadza dodatkowe procedury

SAS

30.07.2020

16:25



fot.PL

Do tej pory w Częstochowie w minimalnym stopniu przybywało osób z koronawirusem. W ostatnim czasie wzrost ten jest wyższy. W związku z tym w Urzędzie Miasta Częstochowy od 31 lipca wprowadzone zostaną dodatkowe procedury.

- Pomimo częściowego złuzowania obostrzeń pandemia w Polsce i na świecie trwa. W ciągu ostatnich dwóch tygodni liczba osób zakażonych w Częstochowie wzrosła o ponad 30, czyli więcej niż przez poprzednie dwa miesiące – mówi prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**. - Jeszcze raz proszę wszystkie mieszkanki i mieszkańców o zachowanie wszelkich środków bezpieczeństwa i

unikanie dużych skupisk ludzi. Dbajmy o siebie i najbliższych, zachowujmy dystans społeczny.

Obecnie 8 częstochowianek i częstochowian jest hospitalizowanych z powodu zakażenia SARS CoV-2; 35 osób w mieście jest poddanych kwarantannie na podstawie decyzji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 28 pozostaje pod nadzorem epidemiologicznym, a 35 - w izolacji domowej. Dotychczas, od początku epidemii, u 140 osób mieszkających w Częstochowie stwierdzono wynik dodatni, w tym w ostatniej dobie – u trzech. Z tej liczby wyzdrowiało już 89 osób, zmarło 8 (dane z 30 lipca).

W związku z ostatnią falą zakażeń w kraju oraz nowymi przypadkami w mieście, w Urzędzie Miasta Częstochowy od 31 lipca wprowadzone zostaną dodatkowe procedury. - Urzędniczek i urzędnicy poruszający się po budynku będą zobowiązani do noszenia maseczek lub przyłbic. Obowiązek stosowania środków ochrony osobistej dotyczy oczywiście także urzędników zajmujących się bezpośrednią obsługą interesantów - informuje biuro prasowe Urzędu Miasta Częstochowy.

Magistrat przypomina, że w Częstochowie z uwagi na trwającą pandemię, w tym sezonie nie odbędą się żadne zaplanowane wcześniej duże imprezy plenerowe, ani te o charakterze kulturalnym, ani rekreacyjnym organizowane przez miasto czy miejskie instytucje. Nie będą też wydawane zgody na organizację takich imprez – koncertów, targów, itp. przez inne podmioty.

W pierwszym tygodniu lipca, prezydent Krzysztof Matyjaszczyk - w trosce o zdrowie przybywających – prosił o powstrzymanie się w tym roku od masowego pieszego pielgrzymowania, które może stać się ogniskiem nowych zachorowań. Apelował o ostrożność i rozsądek. Mimo mniejszej liczby pieszych pielgrzymów odwiedzających w tym roku nasze miasto, tegoroczny sezon turystyczno-pielgrzymkowy niesie jednak pewne zagrożenia, dlatego ostrożność jest wskazana.

W Urzędzie Miasta ciągle muszą obowiązywać ograniczenia związane z epidemią. Oprócz funkcjonującego przy wejściu do budynku przy ul. Waszyngtona 5 punktu kancelaryjnego (w godz. 8-15) oraz okienek obsługi dla umówionych wcześniej interesantów, Wydział Spraw Obywatelskich przyjmuje osoby załatwiające swoje sprawy na poszczególnych stanowiskach w biurze obsługi interesanta. Niezbędny jest jednak nadal wcześniejszy kontakt z wydziałem i umówienie terminu wizyty. Czynna jest także sala dla umówionych wcześniej interesantów załatwiających sprawy z zakresu ewidencji gospodarczej, zezwoleń alkoholowych czy przewozu osób.

W punkcie informacyjno-konsultacyjnym przy portierni są także – po wcześniejszym umówieniu – obsługiwani interesanci wydziałów budynku przy ul. Śląskiej.

Urząd jest czynny od poniedziałku do piątku od godz. 7.30 do 15.30. W związku z ograniczeniami związanymi z COVID-19 także we wtorki (kiedy część wydziałów pracowała dłużej), urząd jest obecnie czynny do godziny 15.30.

Źródło: UM Częstochowy



Co zrobić w sytuacji zagrożenia przemocą? Urząd Miasta podpowiada

SAS

30.07.2020

10:10



Jakie wsparcie czeka na osoby doświadczające przemocy, jak reagować na przemoc, jak stworzyć osobisty plan awaryjny w sytuacji zagrożenia przemocą - informacje na ten temat zebrane zostały w zakładce "Częstochowa antyprzemocowa" w portalu miejskim.

W obliczu obecnej publicznej i politycznej dyskusji na temat związany z regulacjami dotyczącymi przeciwdziałania przemocy, warto przypomnieć sobie na jakie praktyczne wsparcie w Częstochowie mogą liczyć osoby doświadczające przemocy lub nią zagrożone, a także w jaki sposób powinniśmy reagować będąc świadkami przemocy. W przygotowanym przez Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta zestawieniu można znaleźć zarówno kontakty do miejskich instytucji udzielających doraźnej lub bardziej długofalowej pomocy, służb mających prawo interweniować w sytuacji zagrożenia, jak i numery ogólnopolskich infolinii dla ofiar przemocy. Jest tam też syntetyczny opis stworzenia osobistego planu awaryjnego w sytuacji zagrożenia.

Z antyprzemocowym "niezbędnikiem" można zapoznać się na stronie [www.czestochowa.pl: http://www.czestochowa.pl/page/7529,czestochowa-antyprzemocowa.html](http://www.czestochowa.pl/page/7529,czestochowa-antyprzemocowa.html).

Źródło: UM Częstochowy



FIAT.FM

Częstochowa jasna nocą

Info, Slider_Top 30 lipca 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



Fot. Radio Fiat

Prawie trzy i pół mln zł ma kosztować modernizacja oświetlenia w Częstochowie wzdłuż remontowanej linii tramwajowej pomiędzy Rakowem a Północą. Łącznie nowych i energooszczędnych lamp w mieście ma być 150, co daje ponad 22 tys. zł na jedną latarnię.

Istotną rolę podczas wykonywania prac odgrywa czas, ponieważ inwestycja ma być oddana do użytku z końcem października. Tu jednak może pojawić się problem, bo jak już wiemy z doświadczenia, inwestycje (szczególnie te w ramach programu „Lepsza Komunikacja w Częstochowie”) mają tendencję do opóźnień. A to właśnie w ramach tego programu Częstochowa ma się lepiej rozświetlić – mówi Maciej Hasik, rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie:



Według informacji publikowanych wśród specjalistów z branży oświetlenia, latarnie LEDowe mogą być nawet do 10 razy bardziej energooszczędne, niż tradycyjne – żarnikowe. Wszyscy z niecierpliwością czekamy, na co zaoszczędzone pieniądze przeznaczy Urząd Miasta.



RADIOJURA.COM.PL

Nie tylko nowe tory... ale i nowe lampy

© 30 lipca 2020 / 18:24



MZDiT rozpoczął wymianę oświetlenia ulicznego wzdłuż modernizowanej linii tramwajowej pomiędzy Rakowem a Północą.

Miasto wyda na ten cel prawie 3,5 mln. złotych

» Na większości odcinków stara infrastruktura oświetleniowa jest demontowana a w jej miejsce osadzone jest oświetlenie po obu stronach ulicy. Stawiane są nowe słupy z oświetleniem i montowane oprawy na słupach trakcyjnych.



Na niektórych odcinkach, inwestycja już została ukończona

» Na odcinku pierwszym przy Alei Pokoju, od pętli tramwajowej przy ulicy Kucelińskiej do wiaduktu nad torami kolejowymi PKP wraz z oświetleniem ronda Reagana, wybudowano 43 słupy oświetleniowe po przeciwległej stronie doliny tramwajowej i zamontowano 43 oprawy typu LED. Na odcinku drugim, na dalszym odcinku Alei Pokoju od wiaduktu nad torami PKP do skrzyżowania z Aleją Wojska Polskiego, wybudowano 16 słupów oświetleniowych po przeciwległej stronie doliny tramwajowej i osadzono 58 opraw typu LED, montowanych również na słupach trakcyjnych sieci.



Inwestycja ma zakończyć się w przyszłym roku

» Łącznie w ramach tej modernizacji oświetlenia ulicznego zostanie zainstalowanych w różnych częściach miasta 150 nowych słupów oświetleniowych i zamontowane zostaną 382 oprawy uliczne typu LED. Zadanie zostanie zakończone w analogicznym czasie do końca prac przy wielkiej przebudowie linii tramwajowej. Finał przewidywany jest na początek roku.



- informuje Maciej Hasik z MZDiT w Częstochowie.